
2023 年５月吉日 

関係各位 

（一社）徳島県バスケットボール協会 TO 委員会 

 

トップリーグ担当テーブルオフィシャルズ（TO）の募集について 

 

 平素より当協会の活動に対して格別のご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

本県では、悲願であったプロチーム『徳島ガンバロウズ』が誕生し、2023-24 シーズンより

B3 リーグ参戦を決定しました。このことに伴い、県内で開催される B３リーグホームゲー

ムでのテーブルオフィシャルズ確保が急務となりました。 

つきましては、大会でのご経験の有る無しにかかわらず、広く関係の皆様方にご協力を賜り

たくお願い申し上げる次第です。 

 なお、詳細につきましては、下記に記載しております内容をご覧頂き、奮ってご応募くだ

さいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

 ※テーブルオフィシャルズとは 

  バスケットボールの試合で審判と協力しスコアやタイマーの管理などを 

するスタッフのことです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



トップリーグ担当テーブルオフィシャルズ募集要項 

 

【業務内容】 

・徳島ガンバロウズホームゲームでの TO 業務 

 スコアラー（選手の得点、ファウルなどを記録します。） 

 アシスタントスコアラー（スコアラーの補助、ファウル表示、得点の入力） 

タイマー（試合時間の管理） 

ショットクロックオペレーター 

 ※主な活動日は土・日となります。日程調査で参加の有無を確認します。 

 

【募集要件】 

1. １８歳以上（高校生を除く） 

2. JBA 規約を遵守できる方（後日 JBA より発信，誓約書の提出が義務付けられます） 

3. JBATO マニュアルに従い業務遂行できる方 

4. TO 委員会が主催する研修会に参加し，B 級 TO ライセンスの取得をしていただける

方。（有料） 

5. ライセンス登録のため公益財団法人日本バスケットボール協会へ個人情報提供に 

同意いただける方 

 

【応募方法】 

 ご希望される方は以下の google フォームよりお申し込みください。 

 https://forms.gle/Bp3nBeDA4Erkx65z8 

  

 

【お問い合わせ】 

ご不明な点がございましたら，下記までお問い合わせのほどよろしくお願いします。 

 

徳島県バスケットボール協会 TO 委員会 

トップリーグ担当 宮崎 立貴 

Mail:  qlfba13091@yahoo.co.jp 


